Metode Penelitian yang digunakan dalam riset ini adalah Library Riset dengan mengumpulkan literatur yang terkait CORAK TAFSIR MAQASIDI DALAM TAFSIR AL-TAHRIR WA AL-TANWIR

PEMBAHASAN

Biografi Ibnu 'Ashur

Ibnu 'Ashur mempunyai nama lengkap Muhammad al-Thahir bin Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Shadzaliy bin Abdul Qodir Muhammad bin 'Ashur.¹ Ibnu 'Ashur lahir pada tahun 1296 H/ 1879 M di kota Marasi, sebuah daerah di Tunisia bagian utara.

¹ Lutfiyatun Nikmah, "PENAFSIRAN TAHIR IBN 'Ashur TERHADAP AYAT-AYAT TENTANG DEMOKRASI:KAJIAN ATAS TAFSIR AL-TAHRIR WA AL-TANWIR", *Journal of Islamic Studies and Humanities*, Vol. 2, No. 1 (2017), 82.

Ibnu 'Ashur wafat pada hari Ahad, 13 Rajab 1393 H.

Sejak umur enam tahun Ibnu 'Ashur mulai di perkenalkan mempelajari al-Quran, baik hafalan, tajwid, maupun qira'at-nya di sekitar tempat tinggalnya. Selain itu ia juga mempelajari dan menghafal *matan al-Jurumiyyah* juga mempelajari bahasa Prancis kepada al-Sayid Ahmad bin Wannas al-Mahmudiy.² Ketika menginjak usia 14 tahun tepatnya pada tahun 1310 H/ 1893 M, Ibnu 'Ashur mulai menampakkan langkahnya untuk menimba ilmu di Universitas al-Zaitunah. Ibnu 'Ashur di sana mempelajari fiqh dan ushul fiqh, juga bahasa Arab, hadits, tarikh, dan lainnya. Setelah menimba ilmu selama tujuh tahun di Universitas al-Zaitunah, Ibnu 'Ashur berhasil lulus dengan gelar sarjana pada 4 Rabiul Awwal tahun 1317 H/ 11 Juli 1899 M.

Guru-guru adalah Ibnu 'Ashur *diantaranya*, Syaikh 'Abd al-Qādir al-Tamimiy, Syaikh Muḥammad al-Nakhaliy, syaikh Muḥammad al-Dari'iy, syaikh Muḥammad al-Ṣāliḥ al-Syarīf, syaikh 'Umar ibn 'Āsyūr, Syaikh Muḥammad al-Najār, syaikh Muḥammad al-Ṭāhir Ja'far, syaikh Jamāl al-Dīn, syaikh Muḥammad Ṣāliḥ al-Syāhid, syaikh Sālim Būhājib (w.

² Faizatut Daraini, "NASIONALISME DALAM PERSPEKTIF IBNU 'ASHUR (KAJIAN AYAT-AYAT NASIONALISME DALAM TAFSIR AL-TAHRIR WA AL-TANWIR)", Skripsi (UIN Sunan Ampel Surabaya: 2019), 40.

³ Lutfiyatun Nikmah, "PENAFSIRAN TAHIR IBN 'Ashur...", 82.

⁴ Lutfiyatun Nikmah, "PENAFSIRAN TAHIR IBN 'Ashur...", 84.

⁵ Lutfiyatun Nikmah, "PENAFSIRAN TAHIR IBN 'Ashur...", 84.

Rasid Ridho (w. 1354 H/1935 M), al-Tahir Ibnu 'Ashur (w. 1325 H/1907M), Mohammad al-Ghazali (w. 1416 H/1996M), dan lain sebagainya. Penggunaan Maqasidi sebagai pendekatan penafsiran bagi mereka mungkin pendekatan ini mempunyai signifikansi dalam hal keilmuan tafsir. Pendekatan yang awalnya termasuk ranah hermeneutika fiqh, kemudian berkembang menjadi sebuah pendekatan dalam keilmuan tafsir.⁶

Tafsir ini tidak cocok untuk pemula yang masih baru akan membaca kitab tafsir, namun kitab ini cocok dibaca dan dikaji oleh orang-orang yang berkompeten dalam keilmuan tafsir dan ulumul Al-Quran.

KESIMPULAN

1. Ibnu ‘Ashur mempunyai nama lengkap Muhammad al-Thahir bin Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Shadzaliy bin Abdul Qodir Muhammad bin

- 'Ashur.¹⁹ Ibnu 'Ashur lahir pada tahun 1296 H/ 1879 M di kota Marasi, sebuah daerah di Tunisia bagian utara. Ibnu 'Ashur wafat pada hari Ahad, 13 Rajab 1393 H.
2. corak yang lebih dominan dalam penafsirannya Ibnu 'Ashur dalam kitab tafsirnya *al-Tahrir wa al-Tanwir*, corak yang mendominasi penafsiran Ibnu 'Ashur ialah corak *lughawi*.